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M BİLANÇO

Ülkemiz ve mesleğimiz açısından sıkıntılı bir yılı daha geride
bıraktık. Mesleğimiz açısından yıla damgasını,  Türk Ticaret
Kanunu vurdu. TÜRMOB, Odalarımız ve meslektaşlarımız bu

süreçte oldukça başarılı bir sınav verdiler. Ülkemizde de çağdaş dünyada
olduğu gibi kurumsal yönetimin, uluslararası standartlarda finansal
raporlamanın, bağımsız denetimin uygulanmasını istedik ve bunun
gereklerini yaptık. Meslek örgütümüz bu sürece en iyi şekilde
hazırlanarak kimyese malzeme vermedi.
Ancak bazı kesimlerin ısrarı ile çağdaş dünya uygulamalarına geçme
konsunda geri adım atıldı. TBMM’de düzenleme yapılırken meslek
örgütümüzün girişimleri ve çabalarıyla 400. madde de meslek
unvanlarımızın yer almasını sağladık. Mesleğin statüsünün korunması ve
geliştirilmesi anlamında önemli bir kazanım elde ettik. 
2012 yılında Kamu Gözetim Kurumu'nun politika ve uygulamaları
meslek camiamız için sorun yaratmıştır. Israrla sürdürdüğümüz işbirliği
taleplerimiz kabul görmemiştir. Böylesi bir yaklaşım anlaşılır olmaktan
uzaktır. Oysaki yeni kurulan bir kurum işbirliği ve dayanışma ile gelişir.
KGK bu anlayışla devam ettiği sürece ülkemizde kurumsal yönetimin,
finansal raporlama ve bağımsız denetimin gelişimi sağlıklı olmayacaktır.
Ortaya çıkacak sıkıntıdan mesleğimiz ile birlikte ülkemiz zarar görecektir.
KGK'nın TÜRMOB'un işbirliği önerisini geciktirmeden hayata geçirmesi
ve birbirine ihtiyacı olan bu iki kurumun birlikte çalışması gerekmektedir. 
TÜRMOB Genel Kurulu tarafından kabul edilen 7 yönetmelikten 5’ini
uzun uğraşlarımız sonucu Maliye Bakanlığı ile mutabakat sağlayarak
yayınladık ve uygulamaya girdi.
Meslek örgütümüzün, mesleğimizin güçlenmesini, gelişmesini isteyenler
oldukça yoğun bir mesai harcadılar.
Meslek mensuplarımız ve meslek ögürütümüz sorunların çözümü
konusunda son derece kararlıdır. Önümüze çıkan engelleri bir bir aşacağız
ve hedefimize ulaşacağız. Bu yaşananlar ülkeye ve mesleğe ancak zaman
kaybettirir.
Gelecek güzel günleri elbirliği ile gerçekleştireceğiz.  2013 yılının
dünyamıza, ülkemize ve mesleğimize
huzurlu günler getirmesini dilerim.
Dergimizin bu sayısında da ilgi ile
okuyacağınızı umduğumuz haber ve
araştırmalara yer verdik. 
Gelecek sayımızda                          
buluşmak dileğiyle...

Geleceğe umutla bakmak

Nail SANLI /  Genel Başkan



2

BİLANÇO

TÜRMOB’un her yıl ger-

çekleştirdiği Türkiye

Haksız Rekabet Kongre-

si ile Türkiye Etik Kongresi’nin

dördüncüsü 7-8 Aralık tarihlerinde

Denizli’de gerçekleştirildi.

Haksız Rekabet Kongresi’nin açılış

konuşmasını yapan TÜRMOB Ge-
nel Başkanı Nail Sanlı, kongrenin
açılışında yaptığı konuşmada, hak-
sız rekabetin, meslek mensupları-
nın birbiriyle ve iş sahipleri ile
olan ilişkilerini etkileyen aldatıcı
davranışlar veya mesleki uygula-
malar olduğunu ifade etti. 

Genel Başkan Sanlı, mesleğin te-
mel sorunlarından birinin de haksız
rekabet olduğunu vurgulayarak,
haksız rekabeti körükleyen koşul-
ların başında tahsilat sorunu geldi-
ğini ve özellikle ekonomik kriz dö-
nemlerinde bu sorunun çok daha
yoğun hissedildiğini belirten Sanlı,

Dördüncü Haks›z Rekabet ve 
Etik Kongreleri yap›ld›
Dördüncü Haks›z Rekabet ve 
Etik Kongreleri yap›ld›
Dördüncü Türkiye Haksız Rekabet Kongresi ile Türkiye Etik Kongresi  7-
8 Aralık tarihlerinde Denizli’de gerçekleştirildi. Genel Başkan Sanlı, hak-
sız rekabeti, mesleği kısa vadede düşünen bir zihniyetin kişisel beklentileri-
ni karşılayacak, ancak orta ve uzun vadede mesleğin saygınlığını, itibarını
ve değerini azaltacak bir tehdit unsuru olarak gördüklerini, etik eğitiminin,
yaşam boyu sürdüğünü ve etiğin öğrenilebilir, öğretilebilinir bir olgu oldu-
ğunu söyledi. 
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muhasebecilik ve mali müşavirlik-
te haksız rekabeti ortadan kaldır-
mak için önem verilmesi gereken
en önemli konunun, meslek men-
suplarının eğitim ve hizmet stan-
dartlarını daha yukarılara çekmek
olduğunu dile getirdi. 

Sanlı, TÜRMOB olarak haksız re-
kabetin yaratacağı yıkımları asgari-
ye indirmek üzere uluslararası dü-
zenlemeleri çok yakından takip et-
tiklerine işaret ederek, şunları kay-

detti: ''Biz haksız rekabeti, mesleği

kısa vadede düşünen bir zihniyetin

kişisel beklentilerini karşılayacak,

ancak orta ve uzun vadede mesle-

ğimizin saygınlığını, itibarını ve de-

ğerini azaltacak, mesleğimizi teh-

dit eden bir unsur olarak görüyo-

ruz. Her ülkede her meslek gru-

bunda haksız rekabet ve etik açıdan

sorunlar vardır, olacaktır. Ancak ta-

rih göstermiştir ki, sorunlar sadece

yasalar ve kurallarla çözülemiyor.

Yasalar ve kurallara sahip çıkarak,
benimseyerek çözülüyor. Biz de
mesleğimizin kurallarına sahip çı-
kalım, özümseyelim.

Küçük ve orta ölçekli muhasebe
bürolarına yönelik pozitif ayrımcı-
lık yapılması gerekliliği IFAC bün-
yesinde de kabul edilmektedir. Bu
çalışmalarda küçüğü düşünen an-
layış vardır. 

Türk Ticaret Kanunu ile ilgili yapı-
lan çalışmalar hakkında da bilgi

Yahya ARIKAN
TÜRHAK Başkanı

Masum TÜRKER
IFAC Yönetim Kurulu Üyesi

Emin Haluk AYHAN
Milletvekili

Abdülkadir DEMİR
Vali

Osman ZOLAN
Belediye Başkanı

Necdet YILMAZ
Denizli SMMM Oda Başkanı
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veren Genel Başkan Sanlı, Kamu
Gözetim Kurumu’nun hazırladığı
denetim yönetmeliğini eleştirerek,
“Bu iki kurum işbirliği içinde ça-
lışması gerekiyor. KGK kendini
gözetim kurumu değil, yeni bir
meslek örgütü yerine koymaktadır.
Devletle kavga etmek istemiyoruz.
Ancak, varlık sebebimiz olan sivil
toplum örgütü olma özelliğimizi,
üyelerimizden gelen taleplerle bir-
leştirerek mutlaka en yüksek sesle
ilgili yerlere ulaştırarak mücadele-

mizin takipçisi olacağız. Biz bu
haklarımızı mutlaka alacağız.” de-
di.

TÜRHAK Başkanı Yahya Arıkan
konuşmasında haksız rekabet ku-
rullarının oluşumu ve TÜRHAK
faaliyetleri hakkında bilgi vererek,
“Bu mücadeleyi beş yılda tüm Tür-
kiye coğrafyasına yaydık. Haksız
rekabetle mücadele de neden kon-
gre düzenleniyor sorusunda ceva-
bın iyi anlaşılması gerekiyor, mes-
lek mensupları arasında bir ileti-

şim, diyalog ve ortak anlayışın
oluşmasını hedefliyoruz. Yayınları-
mız ve kitaplarımız özel bir yere
sahiptir.

Haksız Rekabet Kurulları ile Disip-
lin Kurullarının koordineli çalışma-
sını savunuyoruz. Haksız rekabet
mesleğimizin ve meslek mensubu-
muzun geleceğini çalmaktır. Hak-
sız rekabetle mücadele şerefli bir
ödevdir.” dedi. Arıkan, haksız reka-
bet kurullarının yaptığı çalışmalar
hakkında da bilgi verdi.
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Kongrelere ev sahipliği yapan De-
nizli SMMM Oda Başkanı Necdet
Yılmaz, Türk Ticaret Kanunu süre-
ci ile birlikte meslek örgütünün ör-
neği olmayan çok başarılı bir çalış-
ma yaptığını vurgulayarak, “Bu ya-
pılan çalışmalar mesleğimizin kilo-
metre taşlarını oluşturmaktadır.”
dedi. Necdet Yılmaz konuşmasında
Denizli ile ilgili çeşitli bilgilerde
verdi.

IFAC Yönetim Kurulu Üyesi Ma-
sum Türker, Kamu Gözetim Kuru-
mu ile muhasebe örgütlerinin iliş-

kilerinin nasıl olması gerektiği
noktasında IFAC’ta bir çalışma yü-
rüttükleri bilgisini vererek, “Dene-
tim kapsamına tüm anonim şirket-
ler alınmazsa Türkiye kara listeye
girebilir. KGK bütün dünyada de-
netim talep eden kurumların bir al-
tıdır. KGK onların dediklerini yap-
mazsa, onlar kendi düzenlemeleri-
ni yapma hakkına sahiptir. Burada
yeni bir oda oluşturma projesi var-
dır. Akıl birliği yaparak hareket et-
meliyiz”

Denizli Belediye Başkanı Osman

Zolan, Denizli’nin kendi ayakları
üzerinde duran, üretim kültürüne
sahip, çalışkan dürüst insanların
şehri olduğunu vurgulayarak, “De-
nizli ahilik kültürünün olduğu bir
şehirdir. Özümüze dönerek haksız
rekabetle mücadeleyi en üst sevi-
yeye taşıyabiliriz” dedi.

Denizli Milletvekili Emin Haluk
Ayhan, 660 sayılı Kanun Hükmün-
de Kararname’nin dayandığı kanu-
nun altında hukuki vasıf bulunma-
dığını ifade ederek, “Sizler tahsilat
yapamıyorsunuz, demekki bir sı-
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kıntı var. Denizli’de icra daire sayı-

sı 2 den 9’a yükseltildi. Bu bir şey-

lerin iyi gitmediğini gösteriyor.

Düzenleme yaparken mutlaka Sivil

toplum örgütlerinin görüşlerini

yansıtmalıyız”

Denizli Valisi Abdülkadir Demir,

Haksız rekabetin gelişmenin önün-

deki en önemli engel olduğunu be-

lirterek, “Bunlar kanunla, düzenle-

meyle çözülecek konular değildir.

Mutlaka toplumsal bilinç oluştur-

mak gerekiyor. Muhasebecilik ve

mali müşavirlik vazgeçilemeyecek

kadar önemlidir. Sizin varlığınız,

sizin gücünüz önemlidir.” Vali De-

mir, konuşmasında Denizli ile ilgi-
li çeşitli bilgilerde verdi.

Haksız Rekabetle Mücadele Proje-
si kapsamında Zonguldak’ta ger-
çekleştirilen proje Oda Başkanı ta-
rafından aktarıldı ve elde edilen so-
nuçlar değerlendirildi.

Kongrenin birinci oturumunun

Yücel AKDEMİR
TÜRMOB Genel Sekreteri

Rıfat NALBANTOĞLU
Etik Komitesi Başkanı

Prof. Dr. Serdar ÖZKAN
İzmir Ekonomi Üniversitesi
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Başkanlığını TÜRHAK Başkan

Yardımcısı Nurettin Çekici  yaptı.

Muhasebe Mesleğinin Gelişiminde

Bağımsız Denetimin Yeri ana başlı-

ğı altındaki oturumda Yeminli Mali

Müşavir Mehmet Türker, SPK

Muhasebe Standartları Daire Baş-

kanı Kürşad Sait Babuçcu ve Ka-

mu Gözetimi Muhasebe ve Dene-

tim Standartları Kurumu Gözetim

ve Denetim Daire Başkanı Bora

Topaloğlu konuşmacı olarak yer

aldı.

Kurumsallaşmanın Önemi konulu

ikinci oturumun Başkanlığını

TÜRMOB Yönetim Kurulu Üyesi

Osman Arıoğlu yaparken, Türkiye

İç Denetim Enstitüsü Kurucu ve

Onursal Başkanı Ali Kamil Uzun,

Kurumsal Yönetim ve Sürdürüle-

bilirlik Merkezi Başkanı Güler

Manisalı Darman ile Yeminli Mali

Müşavir Hüsnü Güreli oturum ko-

nuşmacıları oldular.

Son oturumun konusunu ise Hak-

sız Rekabetle Mücadelede Gelinen

Aşama oldu. Oturum Başkanı Si-
vas SMMM Oda Başkanı Bahattin
Eren, konuşmacılar ise TÜRHAK
Sekreteri Ali Metin Polat, Gümrük
ve Ticaret Bakanlığı Baş Müfettişi
Yakup Akkaya ve TÜRMOB Ge-
nel Sekreteri oldu.

Türkiye Etik Kongresi

Denizli’de gerçekleştirilen Dör-
düncü Türkiye Etik Kongresi’nin
açılış Konuşmasını yapan TÜR-
MOB Genel Başkanı Nail Sanlı,
TÜRMOB’un etik konusunda
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uzun yıllardır çalışmalar yaptığını,
etik konusunda 2001 yılında mes-
lek ahlak kuralları ile mecburi
meslek kararını yayınladıklarını
söyleyerek, “2007 yılında etik ilke-
ler yönetmeliğini yayınladık. Bu
çalışmalarla kuralları yerine getir-
miş olduk.”

Genel Başkan Sanlı, konuşmasın-
da, mesleklerinde etik davranışı
hakim kılmak üzere çalışmaların
sistematik şekilde sürdüğünü bil-
dirdi. Bugüne kadar biri uluslara-
rası, 5 etik kongresi gerçekleştir-

diklerini hatırlatan Sanlı, bunun
etik konusuna ne kadar değer ver-
diklerinin göstergesi olduğunu
vurguladı. 

Etik alanındaki çalışmalarının, sa-
dece etik kuralların yazılı olarak
oluşturulması ve eğitimi ile sınırlı
kalmadığını anlatan Sanlı, düzenle-
dikleri kongrelerle meslek grupla-
rının iş dünyası ile bir araya gelme-
sini sağladıklarını belirterek şöyle
konuştu: ''Kongremiz, aileden baş-
layan etik eğitiminin, yaşam boyu
sürdüğünü, etiğin öğrenilebilir ve

öğretilebilir olduğu sonucunu orta-
ya çıkardı. Bireyin etik sorumlu-
luklarını yerine getirebilmesi, veri-
lecek eğitimle mümkün. Onun için
2013 yılında eğitimde stratejik yol
haritamızı paylaşacağız. 2013 yılın-
dan itibaren uygulamaya başlaya-
cağımız eğitim stratejimizi bir ki-
tapçıkta topladık. Bu konuda uzak-
tan eğitim modeli oluşturacağız.
Kongrelerden çıkardığımız bilimsel
sonuçlarda, etiğin öğrenilebilir ve
öğretilebilir bir kavram olduğunu
kabul ettiysek, o zaman biz etiği
başarabiliriz. Bu meslek grubunun
üyeleri olarak, etik davranışları,
kendilerini prensip ve yaşam tarzı
haline getirmiş bir şekilde kendi-
mizi diğer mesleklerin önüne gu-
rurla koyma imkanını buluruz.'' de-
di.

Etik Komitesi Başkanı  Rıfat Nal-
bantoğlu, meslek etiğinin mesleğin
olmazsa olmaz parçası olduğunu
vurgulayarak, “Etik kuralların ya-
zılı olmasının yeterli olmamaktadır,

Doç. Dr. Ali Fatih DALKILIÇ Yrd. Doç. Dr. Muhsin ÇELİK Yrd. Doç. Dr. Eymen GÜREL
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mesleği icra edenlerce bu kuralla-
rın içselleştirilmesi gerekmektedir.

Meslek etiğinin öğrenilebilir ve
öğretilebilir bir olgu olduğunu sık-
lıkla tekrarlıyoruz. Hiç kimsenin
şüphesi olmasın ki, dünyada etik
konusunda ne varsa bizim meslek
örgütünde de vardır.

Meslek etiği konusunda önümüz-
deki yıl yeni bir eğitim seferberliği
başlatacağız. Bunun birinci boyutu
etik kurallarla tanışıklığı artırmak
ve nasıl yorumlanması gerektiği
konusunda bilgilerimizi artırmak-
tır. Bunları yüz yüze eğitimlerle ya-
pacağız.

Zorunlu mesleki eğitim yönetmeli-
ğinde meslek etiği zorunlu eğiti-
min bir parçası olarak karşımıza çı-
kacak. TÜRMOB’un etik eğitim
çalışmaları bir başka şekil alarak
devam edecek.

Etik eğitimin stratejik bir olgu ol-
ması ikinci ana başlığımız olacak.
Mesleğin geleceğine yön verenle-
rin bu çabalarımıza destek olacak-
larına biz yürekten inanıyoruz.” de-
di.

Prof. Dr. Serdar Özkan tarafından
yapılan sunumda etiğin mesleki fa-
aliyetlerle nasıl bütünleştirilmesi
gerektiği örneklerle aktarıldı.

İlhan Güven özel oturumunun
Başkanlığını Denizli SMMM Oda
Başkanı Necdet Yılmaz yaptı. Otu-
rumda Prof. Dr. Nesrin Çobanoğlu,
Prof. Dr. Harun Tepe, Prof. Dr.
Zeynep Türk bildiri sundular.

Kongrede üç vaka analizi ele alına-

rak değerlendirildi. Vaka analizleri

oturumlarının moderatörlüklerini

Doç. Dr. Ali Fatih Dalkılıç, Yrd.

Doç. Dr. Muhsin Çelik ve Yrd.

Doç. Dr. Eymen Gürel yaptı.

Vaka analizi sonuçlarının tartışıldığı

oturumun Başkanlığını YMM Tahir
Perek yaparken, Doç. Dr. Kadir
Gürdal ve Doç. Dr. Çağnur Kayt-
maz Balsarı konuşmacı olarak yer
aldı.

Kongreler TÜRMOB Genel Baş-
kanı Nail Sanlı’nın değerlendirme
konuşmasıyla tamamlandı.
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Küresel krizin ardın-

dan 2009 yılı son

çeyrek döneminde

tekrar büyüme sürecine giren

ve 2010 ve 2011 yıllarında sıra-

sıyla yüzde 9.2 ve yüzde 8.5

oranında hızlı bir büyüme sergi-

leyen ekonomi, GSYH’nın yüz-

de 10’unu bulan cari işlemler

açığının düşürülmesine yönelik

olarak alınmış olan önlemlerin

de etkisiyle 2011 yılı ikinci çey-

rek döneminden başlayarak ya-

vaşlamaya yüz tutmuştur. Aşa-

ğıda verilen grafikte görüleceği

üzere ekonomideki yavaşlama

süreci kesintisiz altı dönem bo-

yunca devam etmiş ve bu yılın

üçüncü çeyrek döneminde, kriz

dönemi hariç, 2002 yılının ilk

üç aylık döneminden buyana en

düşük seviyesine gerilemiştir.

Makroekonomik denge eksikli-

ğini artıran iç dış talep ayrışma-

sının giderilmesi ve hanehalkı

ile şirket borçluluk oranlarının

düşürülmesi amacıyla TCMB

ve BDDK tarafından alınmış

olan önlemlerin de katkısıyla

özel tüketim ve yatırım talebi-

nin dolayısıyla ithal talebinin

azalması sağlanmıştır. İç ve dış

borçlanmaya dayalı tüketim ve

yatırım talebinin daralması bü-

yüme hızını geri çekerken, net

ihracatın büyümeye olan katkı-

sını sağlıklı bir biçimde yükselt-

miştir. Bu çerçeve içersinde

2011 yılı ilk çeyrek döneminde

Ekonomi beklentilerin üzerinde 
yavaşladı
Ekonomiyi soğutma önlemlerinin bir sonucu olarak ekonomik büyüme,
kriz dönemi hariç, 2002 yılının ilk üç aylık döneminden buyana en düşük
seviyesine geriledi.



11

BİLANÇO

yüzde 12.1 oranında hızlı bir bü-

yüme gösteren GSYH ikinci

çeyrek dönemden başlayarak

kesintisiz biçimde bu güne ka-

dar süren bir yavaşlama göster-

miştir. Bu yılın birinci ve ikinci

çeyrek dönemlerinde yüzde 3.4

ve yüzde 3.0 oranında sürdürü-

lebilir bir büyüme gösteren

ekonomi üçüncü çeyrek dö-

nemde sert addedilebilecek bir

yavaşlamayla yüzde 1.6 oranın-

da büyüme sergilemiştir. 

İç tüketim talebini daraltmaya

yönelik olarak alınan önlemle-

rin ve Euro bölgesinde yaşanan

resesyonun ihracat üzerindeki

olumsuz etkisinin, esasen eko-

nomik büyüme üzerinde ciddi

ölçüde yavaşlama etkisi doğur-

ması bekleniliyordu. Nitekim

IMF ve OECD sonbaharda ya-

yınladıkları Ekonomik Görü-

nüm raporlarında Türkiye için

2012 yılı büyüme tahminini

yüzde 3.0 ve yüzde 2.9’a çeker-

ken, 2013-2015 dönemini kap-

sayan Orta Vadeli Programda

da (OVP) bir önceki OVP’da

2012 yılı için yüzde 4.0 olarak

öngörülen GSYH büyüme oranı

yüzde 3.2 olarak revize edil-

miştir. Yılın ilk dokuz aylık dö-

nemleri itibariyle 2012 yılında

ekonomik büyüme önceki yıla

göre sabit fiyatlar üzerinden

yüzde 2.6 olarak gerçekleşmiş-

tir.

2012 yılı III. Çeyrek döneminde

GSYH önceki yılın aynı döne-

mine göre cari fiyatlar üzerin-

den yüzde 7.7 oranında bir bü-

yüme sergileyerek 377.6 milyar

TL. düzeyinde gerçekleşmiştir.

Reel anlamda önceki yılın aynı

dönemine göre yüzde 1.6 ora-

nında büyüyen GSYH, mevsim

ve takvim etkilerinden arındırıl-

dığında önceki döneme göre sa-

dece yüzde 0.2 oranında bir bü-

yüme kaydetmiştir. Mevsim ve

takvim etkilerinden arındırılmış

GSYH büyüme oranları 2012

yılının ilk ve ikinci çeyrek dö-

nemlerinde sırasıyla yüzde (-)

0.1 ve yüzde 1.7 olarak gerçek-

leşmişti. 2012 yılı üçüncü üç

aylık döneminde gerçekleşen

GSYH büyümesi ekonomik fa-

aliyet alanları itibariyle dikkate

alındığında, önceki yılın aynı dö-

nemine göre, tarım sektöründe

yüzde 2.9, toplam sanayi sektö-

ründe yüzde 1.7 ve hizmetler

sektöründe yüzde 1.3 oranında

büyüme sağlanmış olduğu göz-

lenmektedir. Alt sektörlerde ise

imalat sanayi sektöründe yüzde

2.8, enerji sektöründe yüzde

6.2, inşaat sektöründe yüzde

0.4, ulaştırma haberleşme sek-

töründe yüzde 4.0 oranında bü-

yüme sağlanırken, ticaret sektö-

rünün önceki yılın aynı dönemi-

ne göre yüzde 1.2 oranında kü-

çülme sergilediği gözlemlen-

miştir. Bu sektörlerin toplam

GSYH içindeki payları dikkate

alınmak suretiyle sınırlı da olsa

büyümeye olan katkılarına ba-

kıldığında, imalat sanayinin 0.2,

tarım sektörünün 0.4, ulaştırma

sektörünün 0.3 ve enerji sektö-

rünün 0.1 puan katkıda bulun-

muş olduğu gözlenmektedir.

Ticaret sektörü ise büyümeyi

0.1 puan aşağı çekmiştir. İlk do-

kuz aylık dönem itibariyle yüz-

de 2.6 olarak gerçekleşen eko-

nomik büyümeye, tarım sektörü

0.27 puan, imalat sanayi 0.45

puan, enerji sektörü 0.13 puan,

inşaat sektörü 0.44 puan, ulaş-
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tırma, haberleşme sektörü 0.56

puan katkıda bulunmuştur. 

GSYH büyümesine talep unsur-

larında, harcamalarda gözlem-

lenen gelişmeler açısından ba-

kıldığında, yukarda ifade edildi-

ği gibi, özel kesim talep düze-

yinde gözlenen gelişmelerin

yavaşlayan büyüme hızında en

ön planda rol oynadığı görül-

mektedir. 2012 yılı itibariyle

toplam harcamalar içinde yüzde

70 oranında ağırlığa sahip olan

yerleşik hanehalkları tüketim

harcamalarında yakın geçmiş

dönemde gözlemlenen durgun-

luk ve daralma ile yine toplam

harcamalar içinde yüzde 17

oranında bir ağırlığa sahip olan

özel kesim yatırım harcamala-

rında meydana gelen ciddi bo-

yuttaki düşüşler, 2012 yılının

ilk dokuz aylık döneminde

GSYH büyümesinde tanık olu-

nan ısrarlı ve sert yavaşlamada

önde gelen iki faktör olmuştur.

2011 yılı genelinde yüzde 7.8

oranında reel bir genişleme

göstererek büyümenin motoru

olan yerleşik hanehalkları tüke-

timi artan borçluluk oranının ve

kredi hacmi genişlemesini ya-

vaşlatan önlemlerin etkisiyle bu

yılın ilk çeyrek döneminden

başlayarak daralma süreci içine

girmiş ve dokuz aylık dönem

genelinde önceki yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 0.5 oranında

küçülmüştür. Toplam yatırım

harcamalarının yüzde 80’inden

fazlasını oluşturan ve geçen yıl

yüzde 23.1 oranında genişleyen

özel sektör yatırım harcamala-

rında 2012 yılında keskin bir da-

ralma gözlemlenmiştir. Özel

sektör yatırım harcamaları

üçüncü çeyrek dönemde önceki

yılın aynı dönemine göre yüzde
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11.1 ve dokuz aylık dönemde de

yüzde 5.9 oranında düşüş kay-

detmiştir. 2011 yılı üçüncü çey-

rek döneminde büyümeye 5.2

puan katkıda bulunan hanehalk-

ları tüketim harcamaları, bu yı-

lın aynı döneminde büyümeye

negatif 0.4 puan yük getirirken,

özel yatırım talebi ise ekonomik

büyümeyi 2.2 puan aşağı çek-

miştir. Kamu kesimi tüketim ve

yatırım harcamaları 0.4’er puan

pozitif katkıda bulunarak özel

kesim harcamalarındaki daral-

mayı cüzi de olsa bir ölçüde te-

lafi etmiştir. 

Bu yılın ilk dokuz aylık döne-

minde iç talepteki daralmanın

olumsuz etkisini gidererek bü-

yüme sağlayan esas unsur net

ihracattaki olumlu seyir olmuş-

tur. Son çeyrekte yüzde 11.9 ve

üç çeyreklik dönemde de yüzde

15.0 oranında büyüyen ihracat,

III. Çeyrek dönem büyümesine

2.8 puan katkıda bulunurken,

aynı dönemler itibariyle sırasıy-

la yüzde 2.4 ve yüzde 4.0 ora-

nında daralma sergileyen ithalat

ta 0.6 puan katkıda bulunmuş

ve bu şekilde sözü edilen dö-

nemler itibariyle GSYH büyü-

mesi yüzde 1.6 ve yüzde 2.6

oranında gerçekleşmiştir. 

İç talepte gözlemlenen daralma

ve net ihracattaki olumlu geliş-

me makroekonomik istikrar açı-

sından en önemli risk unsurunu

oluşturan ve 2011 yılı itibariyle

GSYH’nın yüzde 10’unu bulan

cari işlemler açığının keskin bir

biçimde düşürülebilmesine de

olanak vermiştir. 2011 yılı

Ocak-Ekim döneminde 64 967

milyon dolar olan cari işlemler

hesabı açığı, bu yılın aynı döne-

minde 24 milyar dolarlık bir da-

ralmayla 41 095 milyon dolara

gerilemiştir. Geride kalan oniki

aylık dönemler itibariyle Kasım

2011’de 77 916 milyon dolar

olan cari açık tutarı ise 2012 yı-

lı Ekim ayı itibariyle 53 114

milyon dolara düşmüştür. Bu

yılın ilk dokuz aylık dönemi iti-

bariyle cari açık/ GSYH oranı

keskin bir gerilemeyle yüzde

6.9’a gerilemiştir. 

İç tasarruf açığını yansıtan cari

işlemler hesabı açığı dış borç-

lanmayla ya da varlık satışıyla

finanse edilmektedir –Halkban-

kın hisselerinin önemli bir bölü-

münün yabancı kurumsal yatı-

rımcılara satışı veya otoyollar

ile köprülerin imtiyaz hakkının

yüzde kırkının 25 yıllığına ya-

bancılara devri gibi -. Diğer bir

ifade ile cari açık netice itiba-

riyle dış yükümlülüklerde para-

lel bir artışı beraberinde getir-

mektedir. Bu durum TCMB ta-

rafından yayınlanmakta olan

“Uluslararası Yatırım Pozisyo-

nu” verilerinde açık biçimde

görülmektedir. Türkiye’nin

‘uluslararası yatırım pozisyonu

(net) –net dış yükümlülükler –

2011 sonundaki 321 milyar do-

lardan, Ekim ayı sonu itibariyle

69 milyar dolar tutarında bir ar-

tışla Ekim 2012 ayı sonu itiba-

riyle 390 242 milyon dolara

yükselmiştir. Uluslararası Para

Fonu’na  (IMF) göre sürdürüle-

bilir ‘net dış yükümlülük-

ler’/GSYH oranı yüzde 40 olup,

Eylül 2012 sonu itibariyle Tür-

kiye için bu oran yüzde 55.8

düzeyinde bulunmaktadır. 
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Kişi başına gayri safi yurtiçi hasıla değeri, son 1 yıllık dönemde, bir önce-
ki dört çeyreklik döneme göre 269 dolar azalışla 10 bin 327 dolara gerile-
di. Türkiye’nin satınalma gücü paritesine göre GSYH endeksi 52 olarak
belirlendi. Karşılaştırmalarda yer alan 37 ülke arasında kişi başına GSYH
endeksi en yüksek ülke 271 ile Lüksemburg, en düşük ülke ise 30 ile Bos-
na Hersek oldu.

Kişi başına gayri safi

yurtiçi hasıla

(GSYH) değeri Ey-

lül 2012 itibarıyla son 1 yıllık dö-

nemde, bir önceki dört çeyreklik

döneme göre 269 dolar azalışla

10 bin 327 dolara geriledi. 

Kişi başına düşen GSYH, dolar

bazında gerilerken, cari fiyatlarla

artış gösterdi. Eylül 2012 itiba-

rıyla son bir yıllık dönemde

(2011 yılı 4. çeyrek ile 2012 yılı

1, 2 ve 3. çeyreği kapsayan dö-

nem) cari fiyatlarla GSYH bir

önceki 12 aylık döneme göre

yüzde 11.7 oranında artışla 1 tril-

yon 398 milyar 565 milyon TL

düzeyinde gerçekleşti. 2010 yılı

4. çeyreği ile 2011 yılı 1, 2 ve 3.

çeyreğinden oluşan bir önceki

yıllık dönemde cari fiyatlarla

GSYH değeri 1 trilyon 252 mil-

yar 625 milyon TL düzeyinde

bulunuyordu. Eylül 2012 itiba-

rıyla GSYH’deki bu artışla bir-

likte, kişi başına düşen gelir bir

önceki yıla göre bin 953 TL artış-

la 18 bin 716 TL oldu. Milli gelir

hesaplamalarında Türkiye’nin

nüfusu 74 milyon 724 bin 269

kişi olarak ele alındı. 

Eylül itibarıyla son bir yıllık dö-

nemde dolar cinsinden GSYH

Kişi başına
GSYH geriledi
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bir önceki 4 çeyrekten oluşan

döneme göre yüzde 2.5 azalışla

771 milyar 705 milyon dolar dü-

zeyinde gerçekleşti. Bu dönem-

de kişi başına GSYH de bir ön-

ceki 4 çeyreklik döneme göre

269 dolar azalışla 10 bin 327 do-

lar olarak belirlendi.

Türkiye’nin satınalma gücü pari-

tesine göre kişi başına GSYH

endeksi 2011 yılı geçici sonuçla-

rına göre 52 olarak belirlendi.

Karşılaştırmalarda yer alan 37

ülke arasında kişi başına GSYH

endeksi en yüksek ülke 271 ile

Lüksemburg, en düşük ülke ise

30 ile Bosna Hersek oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜ-

İK) 2011 yılı Satınalma Gücü Pa-

ritesi’ni açıkladı. Buna göre, satı-

nalma gücü paritesi ayrıntılı ola-

rak tanımlanmış mal ve hizmet

sepetinin farklı ülkelerdeki fiyat

oranı olarak tanımlanıyor. Böyle-

ce ülkeler arasındaki fiyat düzeyi

farklılıkları giderilmekte ve ulus-

lararası anlamda gerçek fiyat ve

hacim karşılaştırmaları yapılabi-

liyor. 

Türkiye’nin satınalma gücü pari-

tesine göre kişi başına GSYH

endeksi 2011 yılı geçici sonuçla-

rına göre 52 olarak belirlendi. Bu

değer, kişi başına GSYH’nin 27

Avrupa Birliği ülkesi ortalaması

100 birim iken, Türkiye için 52

birim olduğunu gösteriyor. 

Karşılaştırmalarda, 27 Avrupa

Birliği üyesi ülke, 3 Avrupa Ser-

best Ticaret Birliği (EFTA) ülke-

si (İsviçre, İzlanda ve Norveç), 1

üyelik müzakereleri devam eden

ülke (Hırvatistan), 4 aday ülke

(Türkiye, Makedonya, Karadağ

ve Sırbistan) ve 2 potansiyel

aday ülke (Arnavutluk ve Bosna-

Hersek) kapsanıyor. 

Karşılaştırmalarda yer alan 37

ülke arasında kişi başına GSYH

endeksi en yüksek ülke 271 ile

Lüksemburg, en düşük ülke ise

30 ile Bosna Hersek oldu. 

Ülkelerin gelişmişlik ve refah

düzeylerinin karşılaştırılmasında

kişi başına gayri safi yurtiçi hası-

la temel alınırken, tüketicilerin

göreli refah düzeylerinin karşı-

laştırılmasında kişi başına Ger-

çek Bireysel Tüketim endeksleri

daha uygun bir gösterge olarak

kabul ediliyor. Gerçek Bireysel

Tüketim, tüketicilerin satın aldığı

mal ve hizmetlere ek olarak dev-

let veya kar amacı olmayan kuru-

luşlar tarafından sağlanan (eği-

tim, sağlık vb.) hizmetleri de

kapsıyor. 

Fiyat düzeyi endeksi, ülkelerin

ulusal para birimlerinin karşılaş-

tırmalı olarak döviz kuruna göre

alım gücünü gösteriyor. Döviz

kuru, fiyat düzeylerinin belirlen-

mesinde önemli bir etkiye sahip

olup, ayrıca yıllar itibariyle döviz

kurunda meydana gelen dalga-

lanmalar fiyat düzeylerini de et-

kiliyor. 

2011 yılı geçici sonuçlarına göre,

Türkiye’nin 2011 yılı için Fiyat

Düzeyi endeksi 57 oldu. Bu de-

ğer, AB ülkeleri genelinde 100

Euro karşılığı satın alınan aynı

mal ve hizmet sepetinin Türki-

ye’de 57 Euro karşılığı Türk Li-

rası ile satın alınabileceğini gös-

teriyor. Ülkeler itibariyle karşı-

laştırıldığında, 37 ülke arasında

fiyat düzeyi en yüksek ülke 165

ile İsviçre, en düşük ülke ise 42

ile Makedonya olarak tespit edil-

di.
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Dört büyükler 
çapraz ateş altında

ABD ve Çin tarafından

halen uygulanmakta

olan denetim kuralla-

rı arasındaki bir uyumsuzluk ne-

deniyle dört büyük denetim fir-

ması, Deloitte, Ernst & Young,

KPMG ve Pricewaterhouse Coo-

pers –PwC- ve bir diğer denetim

firması BDO’nun Çin’de faaliyet

gösteren iştirakleri, Amerikan

Menkul Kıymetler ve Takas Ko-

misyonu (SEC) tarafından yasa-

ları ihlal etmekle suçlanıyorlar.

Suçlamanın nedeni ise bu beş fir-

manın dokuz Çin firmasında ya-

pıldığı iddia edilen soruşturmala-

ra ilişkin olarak yürüttükleri in-

celemeye ait ‘çalışma kağıtları’nı,

Amerikan Menkul Kıymetler Ya-

sası ile Sarbanes Oxley Yasasının

amir hükümlerine rağmen SEC’e

vermeyi reddetmiş olmaları.  

Denetim firmalarının maruz kal-

dığı kural ihlali suçlamaları ABD

ve Çin’de geçerli Yasalar arasın-

da çoktandır varlığı bilinen bir

uyumsuzlukla ilgili bulunuyor.

Denetim firmaları karşı karşıya

bulundukları sorunun kendilerini

her iki ülkenin de kurallarını ihlal

etme durumunda bıraktığını ifade

ediyorlar. ABD’nde Yasalar ev-

rakların -çalışma kağıtlarının-

SEC’le paylaşılmasını gerekli kı-

larken, Çin’de bunların başkala-

rıyla paylaşılmaması, üçüncü ki-

şilere verilmemesi gerekiyor.

Menkul Kıymetler ve Takas Ko-

misyonunun Yaptırımlar Bölümü

Direktörü Robert Khuzami “SEC

ancak yabancı muhasebe firmala-

rının düzenlediği çalışma kağıtla-

Dört büyük denetim firması ABD ve Çin’in çapraz ateşi altında. Denetim
kuruluşlarının, Çin firmalarında yaptığı soruşturmada kullandıkları ça-
lışma kağıtlarını SEC’e vermemeleri çapraz ateş altında kalmalarına ne-
den oldu.
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rına sahip olmak suretiyle bunla-

ra dayalı olarak yapılan denetim-

lerin kalitesini kontrol edebilir ve

ancak bu surette yatırımcıları,

muhasebe yolsuzluklarının tehli-

kesinden koruyabilir” demekte

ve “Yasaların bu kağıtlara –SEC

tarafından- ulaşılabilmesini ge-

rekli kılan hükümlerine uyama-

yacağını bildiği halde denetim fa-

aliyetinde bulunan firmalar ciddi

cezalarla karşı karşıya kalırlar”

diye ilave etmektedir.1

Her iki ülke ve denetim firmaları

arasındaki gerilim SEC’in, hisse-

leri ABD borsalarında işlem gö-

ren Çin’de kurulu şirketlerde ola-

sı bir muhasebe yolsuzluğu olup,

olmadığı konusunda incelemeler

yapmasıyla daha da büyümekte-

dir. Bu güne kadar 50 Çin şirke-

tinin hisseleri ABD borsa listele-

rinde işlemden kaldırılmış ve

SEC 40 kadar kişi ve şirket aley-

hine yolsuzluk davası açmıştır.

SEC’in sözü edilen suçlamayı

dört büyük denetim firmasının tü-

müne ve bir diğer firmaya toplu-

ca yöneltmesine dikkat çeken

PwC, sorunun ‘meslek çapında’

olduğunu ifade ederken, Ernst

&Young ve Deloitte firmaları da

bir anlaşmaya varılabilmesi ama-

cıyla yapılacak müzakerelerde

kural koyuculara yardımcı olma-

ya hazır olduklarını ifade etmiş-

lerdir. Esasen ABD’li SEC yetki-

lisi kural koyucular Çin’deki mu-

hatapları ile, Asya’da kurulu de-

netim firmalarının çalışmalarına

SEC yetkililerinin ulaşabilmesi

için bu sonbaharda bir geçici an-

laşma sağlamışlardı, ancak hangi

dokümanlara bakabilecekleri,

ulaşabilecekleri konusunda he-

nüz yeteri kadar açık bir bilgi el-

de edilebilmiş değil. Müzakere-

ler devam ederken bir ara uzlaş-

ma konusunda ilerleme sağlandı-

ğı şeklinde bir izlenim edinilmiş-

ti. Birkaç ay önce Amerikan

“Halka Açık şirketler Muhasebe

Gözetim Kurulu” -PCAOB- ele-

manlarının Çinli muhataplarını

bir güven tesisi çalışması sırasın-

da izlemelerine izin verilmişti.

Ancak kasım ayında taraflar ara-

sında yapılan bir toplantının bir

sonuca varmadan, tarafları mem-

nun etmeyen bir biçimde sona er-

diği gözlemleniyor. Zira SEC

Robert Khuzami’nin yukarıda

verilen açıklamasıyla tutumunu

sertleştirmiş bulunuyor.2 PCA-

OB’nin Aralık ayı sonunda, bir

yabancı denetim firmasının Ame-

rikan yetkili makamlarınca uy-

gun, eksiksiz biçimde teftişe tabi

tutulmaması halinde tescilinin,

ruhsatının iptal edileceği duyuru-

sunda bulunması bekleniliyor.

Eğer bu kural yasal engelle karşı-

laşmaz ve geçerli politika olarak

teyit edilirse, dört büyük muha-

sebe firmasının Çin’deki iştirak-

leri, müşterileri olan çok sayıda

çok uluslu firmayı kaybedecek-

lerdir, zira Amerikan yasaları şir-

ketlerden tescilli denetim firma-

ları ile çalışmalarını, onlara dene-

tim yaptırmalarını talep etmekte-

dir. Böyle bir gelişme aşağıda be-

lirtildiği gibi çok sayıda Çinli şir-

ketin ABD borsa listelerinden de

ihraç edilmesi sonucunu doğura-

caktır. 

SEC tarafından 3 Aralık tarihinde

başlatılan bu dava süreci, Mayıs

ayında, Komisyonun bir Deloitte

iştiraki firmayı, bu denetim fir-

masının müşterisi olan Longtop

Financial Technologies şirketi ile

ilgili olarak yürüttüğü inceleme

sürecinde gerekli dokümanları

teslim etmemesi nedeniyle dava

etmesinden bu yana teşebbüs et-
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tiği en önemli hukuki girişimi

oluşturuyor.

E&Y denetim firmasının Kana-

da’daki faaliyetleri de, Kanadalı

yetkililerin bu firmayı, hisseleri

Toronto Borsasında işlem gören

Çin merkezli Sino-Forest kereste

şirketinin denetimini uygun şe-

kilde yürütmemekle itham etme-

si üzerine, yine 3 Aralık tarihinde

SEC tarafından inceleme altına

alınmıştır.

SEC yetkilileri halen kurum yet-

kililerinin, hisseleri ABD borsa-

larında işlem gören Çin’de kuru-

lu dokuz şirketçe yürütülmesi

olanaklı olan yanlış uygulamaları

incelemekte olduğunu, bu şirket-

lerin adını açıklamaksızın ifade

etmişlerdir. 

Diğer taraftan Menkul Kıymetler

ve Takas Komisyonunun bu giri-

şiminden en çok zarar görecek

olanlar, hisseleri Amerikan bor-

salarında işlem görmekte olan

Çin şirketleri olacaktır. Pekin

Üniversitesinden Prof. Paul

Gills’e göre,3 SEC’in, 9 Çin şir-

ketindeki muhasebe yolsuzluğu-

na ilişkin çalışma kağıtlarını talep

etmesinin adı geçen denetim fir-

maları tarafından geri çevrilmesi

üzerine başlattığı dava süreci,

Çin şirketlerinin ABD borsaları

listelerine alınarak işlem görme-

leri sürecinin sonunu getirecek

adımı teşkil edebilir. “Zira ABD

borsaları listelerine girmiş tüm

Çin şirketleri kendilerini denetle-

yecek firma bulamayacaklar ve

bu şekilde liste dışı kalacaklar-

dır.” Esasen şu anda özel serma-

yeye ya da Çin banka kaynakları-

na dayalı olarak faaliyet gösteren

çok sayıda Çin şirketi Amerikan

borsa listeleri dışında kalma süre-

cini yaşamaktadırlar. Amerikan

borsa listelerinde yer almak bu

güne kadar Çin şirketleri için bir

övünç, gurur kaynağı idi. Ancak

Amerikan menkul kıymet yasal

düzenlemelerinin getirdiği mali-

yet, vergilendirme sorunları ve

hisselerin düşük karlılık oranları

nedeniyle artık listeye girmek es-

ki çekiciliğini yitirmiş bulunu-

yor.

Prof. Gills soruna diplomatik bir

çözüm bulunması konusunda pek

iyimser değil, ona göre Çin hükü-

meti prensip olarak yabancı de-

netim firmalarınca Çin şirketleri-

nin gözetilip denetlenmesi fikri-

ne karşı çıkıyor ve bu konuda ge-

ri adım atması beklenmiyor.

SEC’in de aynı şekilde belirli bir

ülkenin şirketleri için daha düşük

kaliteli standartlar kullanılmasına

asla izin vermeyeceği, zira başka

ülkelerin de bu yönde taleplerde

bulunabileceği ilgililerce ifade

ediliyor.

Çin Menkul Kıymetler Düzenle-

me Komisyonu Uluslararası İşler

Dairesi direktörü Tong Dauchi

Hong Kong’da hukukçulara hita-

ben Kasım ayı sonlarında yaptığı

bir konuşmada, yolsuzlukların

önüne geçilebilmesi ve piyasalar-

da güven tesis edilebilmesi için

çalışma kağıtlarının diğer dene-

timcilerle paylaşılması gerektiği-

ni, ancak değişik ülkelerde deği-

şik kurallara tabi olarak çalışma-

nın güçlükler doğurduğunu ifade

etmiş ve “kısa bir süre içinde o

kağıtları iletmenin bir yolunu bu-

lacağımızı düşünüyorum” diye-

rek daha iyimser bir tablo ortaya

koymuştur.

1 Financial Times, 4 Aralık 2012, S. 1.
2 The Economist, 8 Aralık, S. 72.
3 Financial Times, 5 Aralık 2012, S. 17. 
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Merkez Bankası Başkanı Başçı, 2013 Yılı Para ve Kur Politikası’nı açıkla-
dı. Yeni yapısal aracın kaldıraca dayalı zorunlu karşılıklar olduğunu belir-
ten Başçı, 2013 yılı son çeyrek ortalama kaldıraç oranı yüzde 3-3.5 arasın-
da kalan bankalara, 2014 yılından itibaren başlamak üzere üç kademede 1-
2 puan aralığında ilave olarak zorunlu karşılık yükümlülüğü getirileceğini
bildirdi

Merkez Bankası

Başkanı Erdem

Başçı, “2013 Yı-

lında Para ve Kur Politikası”nı

açıkladı. Başçı yaptığı sunumda

Merkez Bankası’nın 2010 yılının

sonlarından itibaren finansal is-

tikrarı da gözeten farklı bir politi-

ka tasarımına giderek araç küme-

sini çeşitlendirdiğini belirtti.

Başçı, “Bu doğrultuda TCMB, fi-

yat istikrarından ödün vermeden

finansal istikrarı da desteklemek

amacıyla son iki yılda faiz kori-

doru ve Rezerv Opsiyonu Meka-

nizması gibi yeni araçlar geliştir-

miştir” dedi. 

Uygulanan politikalar sonucu

öncelikle döviz kurundaki aşırı

değerlenme baskısının giderildi-

ğini, ardından da kredi büyüme-

sinin makul oranlara indirildiğini

vurgulayan Başçı, “Kredi büyü-

mesinin ekonomik etkilerini iyi

bir şekilde özetleyen bir gösterge

olan net kredi kullanım oranı

2011 yılının ortalarından itibaren

finansal istikrarla uyumlu düzey-

lere doğru gerilerken cari denge-

de istikrarlı bir iyileşme gözlen-

miştir. Her ne kadar 2011 yılının

ikinci yarısında Euro Bölgesi

borç sorununun derinleşmesi so-

nucu küresel risk iştahında gözle-

nen ani bozulma Türk lirasındaki

değer kaybının arzu edilmeyen

boyutlara ulaşmasına neden olsa

da, 2011 yılının son çeyreğinden

itibaren uygulanan parasal sıkı-

laştırma ile döviz kurundaki aşırı

değer kaybı giderilmiştir. Bu

Yeni yapısal araç;

kaldıraca dayalı zorunlu karşılıklar
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noktada, Türkiye gibi yakınsama

sürecindeki ülkelerde gerek Ba-

lassa-Samuelson etkisinden ge-

rekse kalite artışından kaynakla-

nan nedenlerle, reel döviz kuru-

nun zaman içinde bir miktar de-

ğerlenme eğiliminde olmasının

normal karşılanması gerektiği

vurgulanmalıdır” diye konuştu. 

Başçı, 2013 yılında uygulanan

politikaların ise elde edilen kaza-

nımların korunarak daha da ileri

götürülmesini amaçlayacağını

söyledi. İthalat fiyatlarının ve dö-

viz kurunun oynaklığının düşük

olduğu, küresel ekonomide ek bir

bozulma olmadığı ve mali disipli-

nin korunduğu varsayımları altın-

da 2013 yılının sonunda enflasyo-

nun hedefe yakın gerçekleşmesi

beklendiğini dile getiren Başçı,

“İktisadi faaliyet tarafında ise ge-

rek 2012 yılının ortasından itiba-

ren alınan destekleyici para poli-

tikası kararlarının gerekse yurt dı-

şı finansman koşullarındaki iyi-

leşmenin katkısıyla önümüzdeki

dönemde iç talebin istikrarlı bir

artış eğilimi sergileyeceği tahmin

edilmektedir” dedi. 

Merkez Bankası tarafından mak-

ro finansal riskleri de gözeterek

uygulanan esnek para politikası

ve otoritelerce alınan kredi mali-

yetlerini yükseltici tedbirlerin et-

kisiyle kredi büyümesinin finan-

sal istikrar açısından makul dü-

zeyde seyrettiğini dile getiren

Başçı, Önümüzdeki dönemde

sektörün yıllık kredi artış hızı or-

talamasının yüzde 15’i aşmama-

sının fiyat istikrarını ve finansal

istikrarı destekleyeceğini bildir-

di. Başçı, kredi artış oranının ma-

kul düzeylerde kaldığı bir ana se-

naryoda cari dengenin de sürdü-

rülebilir bir seyir izlemesinin

beklendiğinin altını çizdi. 

Merkez Bankası’nın temel amacı-

nın fiyat istikrarını sağlamak ve

korumak olduğunu belirten Baş-

çı, bu çerçevede 2013-2014 yılla-

rı için olduğu gibi 2015 yılı enf-

lasyon hedefi de Orta Vadeli

Program (OVP) hazırlık sürecin-

de Hükümet ile varılan mutaba-

kata paralel olarak yüzde 5 ola-

rak belirlendiğini söyledi. 

Merkez Bankası’nın hesap verme

yükümlülüğünün bir unsuru olan

belirsizlik aralığının önceki yıllar-

da olduğu gibi her iki yönde 2

yüzdelik puan olarak korunduğu-

nu belirten Başçı, enflasyonun yıl

içinde üçer aylık dönemlerin so-

nu itibarıyla yılsonu hedefinden 2

yüzdelik puandan fazla farklılaş-

ması durumunda, sapmaya yol

açan nedenler ile hedefe ulaşıl-

ması için alınan ve alınması gere-

ken önlemlerin Enflasyon Rapo-

ru aracılığıyla kamuoyuna açıkla-

nacağını dile getirdi. Başçı, ger-

çekleşen enflasyonun yılsonunda

belirsizlik aralığının dışında kal-

ması durumunda ise Hükümet’e

açık mektup yazılacağını aktardı. 

Başçı, Merkez Bankası’nın enf-

lasyonu hedefle uyumlu seviye-

lerde tutmayı amaçlarken finan-

sal istikrarı da makro bir perspek-

tiften gözetmeye devam edeceği-

ni belirtti. Bu doğrultuda Merkez

Bankası’nın sermaye akımlarının

yurt içi ekonomi üzerinde oluş-

turduğu oynaklığın sınırlanmasına

yönelik politikalarına devam ede-

ceğini kaydeden Başçı, dolayısıy-

la, kredilerin aşırı hızlı değişme-

sine ve döviz kurunun iktisadi te-

mellerden kopuk hareketler gös-

termesine kayıtsız kalınmayacağı-

nın altını çizdi. Başçı, para politi-

kası uygulanırken, fiyat istikrarı

ile çelişmemesi kaydıyla, aşırı

borçlanma ve makroekonomik
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dengesizliklere dair riskler dik-

kate alınacağını belirtti. 

Önümüzdeki dönemde de fiyat

istikrarı ve finansal istikrar amaç-

ları doğrultusunda, geleneksel

araçların yanı sıra yeni politika

çerçevesi dâhilinde geliştirilen

araçların da kullanılmaya devam

edeceğini söyleyen Başçı, bu

doğrultuda politika faizi, faiz ko-

ridoru, likidite yönetimi, zorunlu

karşılık oranları ve ROM gibi

araçların kullanılabileceğini ak-

tardı. 

Başçı, “Ayrıca krediler ve döviz

kuru kanallarının daha etkin ça-

lışması için, iletişim kanalı da ge-

rektiğinde destekleyici bir araç

olarak devreye sokulacaktır” de-

di. 

Merkez Bankası’nın fiyat istikra-

rından ödün vermeden finansal

istikrarı da gözeten bir para poli-

tikası stratejisi uygulayabilmek

amacıyla birçok farklı aracı bir

arada kullandığına işaret eden

Başçı şunları kaydetti: “Bu doğ-

rultuda 2011 ve 2012 yıllarında

temel para politikası aracı olan

bir hafta vadeli repo ihale faiz

oranının yanı sıra zorunlu karşı-

lıklar, rezerv opsiyonu mekaniz-

ması (ROM), faiz koridoru ve li-

kidite yönetimi gibi araçlar aktif

olarak kullanılmıştır. ROM ban-

kaların Türk lirası zorunlu karşı-

lıklarının belirli bir yüzdesini dö-

viz ve altın cinsinden tesis ede-

bilmelerine imkân tanımaktadır.

Birim Türk lirası zorunlu karşılık

başına tesis edilebilecek döviz

veya altını belirleyen katsayılar

ise Rezerv Opsiyonu Katsayısı

(ROK) olarak tanımlanmıştır.

Dolayısıyla gerek ROM çerçeve-

sinde sağlanan imkânın gerekse

ROK’un değiştirilmesi bankala-

rın Türk lirası zorunlu karşılık yü-

kümlülüklerini hangi oranda dö-

viz olarak tuttuklarını etkilediğin-

den Türk lirası ve döviz likiditesi

yönetimini doğrudan ilgilendir-

mektedir.” 

ROM ile Türkiye’nin döviz re-

zervlerinin bankalar kanalı ile fi-

nansal istikrarı destekleyici bi-

çimde artırıldığına dikkat çeken

Başçı, brüt rezervlerde bankacılık

sektörünün payının artması re-

zervlerin kısa vadeli sermaye

akımlarına karşı daha etkin kulla-

nımına yol açarak finansal siste-

min dayanıklılığını ve verimliliği-

ni artıran bir faktör olduğunu vur-

guladı. Başçı, sermaye hareketle-

rindeki oynaklığın bankaların

borç ödeme kapasitesini ve bilan-

çolarını olumsuz etkileyeceğin-

den, rezervlerde bankaların payı-

nın artması ve bu payın şokların

niteliğine göre optimal olarak

kullanılabilmesi sistemin ekono-

mik etkinliğini artırdığını dile ge-

tirdi. 

Merkez Bankası’nın 2013 yılında

dalgalı döviz kuru rejimi uygula-

masına devam edeceğini söyle-

yen Başçı, dalgalı kur rejiminde

döviz kurları piyasadaki arz ve

talep koşulları tarafından belir-

lendiğini bildirdi. Uygulanmakta

olan kur rejiminde TCMB’nin

nominal ya da reel herhangi bir

kur hedefinin bulunmadığını vur-

gulayan Başçı, “Bununla birlikte

TCMB, finansal istikrara yönelik

riskleri sınırlamak amacıyla Türk

lirasının aşırı değerlenmesi veya

değer kaybına karşı kayıtsız kal-

mamaktadır. Bu doğrultuda reel

efektif döviz kuru endekslerinde-

ki gelişmeler de yakından takip

edilmekte ve finansal istikrarı

desteklemek amacıyla gerekti-

ğinde politika tedbirleri alınmak-

tadır” dedi. 
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ABD Temsilciler

Meclisi'ndeki Cum-

huriyetçiler, liderleri

John Boehner'in Başkan Barack

Obama'dan mali uçurum görüş-

melerinde taviz koparmak için

hazırladığı vergi planını destekle-

meyince sorunun çözümü için

gösterilen çabalar ortada kaldı.

Boehner, partisinin kararlı oldu-

ABD’de, mevcut düzenlemede bir değişiklik yapılmazsa, vergilerde oto-
matik bir artış ve harcamalarda kesintiler yürürlüğe girecek. ABD eko-
nomisini resesyona itebileceği öne sürülen bu durum mali uçurum ola-
rak adlandırılıyor.

ğunu göstermek için B Planı

adıyla hazırladığı bir vergi planını

Cumhuriyetçilerin çoğunlukta ol-

duğu Temsilciler Meclisi'nde oya

koyacaktı ancak geliri 1 milyon

dolar ve üzerinde olan çok küçük

bir azınlığın bile vergilerinde artı-

şı kabul etmeyen milletvekilleri-

nin desteğini alamayınca oylama-

yı iptal etti.

Yeni vergi yasası üzerinde yıl so-

nuna kadar anlaşma sağlanamaz-

sa, vergilerde otomatik bir artış

ve harcamalarda kesintiler yürür-

lüğe girecek. ABD ekonomisini

2013'te resesyona itebilecek bu

durum "mali uçurum" olarak ta-

nımlanıyor.

Boehner yaptığı yazılı açıklama-

da, "Üyelerimizden yeterli deste-

Mali uçurum çeliflkisi

Dünya Ekonomisi
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ğin gelmemesi nedeniyle Temsil-

ciler Meclisi'nde vergi önlemleri

konusu görüşülmedi" dedi. Be-

yaz Saray sözcüsü Jay Carney ise

açıklamasında, Kongre ile bir an

önce bir uzlaşmaya varılması

umudunu ifade etti.

Boehner'in B planı olan tasarı ka-

bul edilseydi, Cumhuriyetçiler,

geleneksel olarak hep reddettik-

leri bir önlemi kabul ederek geli-

ri yılda bir milyon doları aşanlar-

dan alınan verginin oranını artır-

mış olacaklardı. Partinin muhafa-

zakarları bu adımı şiddetle redde-

derken pek çok sıradan parti üye-

si de karşı çıkıyor.

Başkan Obama ise çok daha dü-

şük bir eşik olarak, gelirleri 400

bin doları aşan ailelerin vergileri-

nin yükseltilmesini istiyor.

Gelinen durumda Boehner'in

önünde iki seçenek görülüyor: Ya

mali uçurum çalışmalarından ta-

mamen ayrılacak ya da planını

reddeden çok sayıdaki Cumhuri-

yetçiye karşı rakip parti Demok-

ratlarla işbirliği yaparak bir uz-

laşmanın yolunu açacak.

Mali uçurum ihtimalini bertaraf

edecek böyle bir uzlaşma olursa,

hiç ihtimal verilmeyen bir senar-

yoyla, yani Temsilciler Mecli-

si'ndeki Demokratların, Cumhu-

riyetçi Parti'nin daha uzlaşmacı

olan üyeleriyle güç birliği yap-

masıyla gerçekleşecek. Ancak

uzlaşmaların giderek azaldığı bir

dönemde, piyasaların tarafları

uyarması gerekeceği düşüncesi

de var.

George Washington Üniversite-

si'nden Kongre uzmanı Sarah Bi-

ner, "Bu durumda, piyasa ve ka-

muoyu tepkisinin, Temsilciler

Meclisi Başkanı'nı (Boehner) De-

mokrat oyların desteğiyle tasarıyı

geçirmeye zorlaması gerekebilir"

dedi.

İngiltere plastik banknotlarla ta-

nışacak. 300 yıldır kullanılan ka-

ğıt paraların yerine plastik bank-

notlar geçecek. Daha dayanıklı

olan ve sudan etkilenmediği için

uzun süre kullanılabilen plastik

banknotlar, 2015'te kullanılmaya

başlayacak.

The Bank of England, Essex'teki

merkezinde banknotları basacak.

Polimer malzemeyle üretilen

banknotların, yüzde 100 geri dö-

nüşüm özelliği ile çevre dostu ol-

duğu da belirtiliyor.

İlk olarak Avustralya'da 1988 yı-

lında kullanılmaya başlanan plas-

tik banknotlar; Yeni Zelanda, Vi-

etnam ve Romanya gibi birçok

ülkede kullanılıyor.

ABD'nin Başkenti Washing-

ton'da yapılan ''23. ABD-Çin Ti-

cari Ortak Komitesi Toplantı-

sı''nda Çin ile ABD'nin ticari iş-

birliği ilişkilerini genişleteceği

açıklandı.

Toplantıda konuşan Çin Başba-

kan Yardımcısı Vang, küresel

ekonomik durumun halen ciddi

ve karmaşık bir tablo çizdiğini

belirterek, ''Sürdürülebilir büyü-

me, istihdam ve ekonomik istik-

rar tüm ülkelerin başlıca görevi''

dedi. 

Vang, iki ülkenin yatırım, ticaret,

finans ve turizm gibi bir çok

alanda halen sürdürmekte olduğu

işbirliği ilişkilerinden duyduğu

memnuniyeti dile getirerek, ''Ta-

rafların karşılıklı saygı, güven ve
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kazan-kazan eksenli ilişkilerinin

genişleyerek devam etmesini

umuyorum'' diye konuştu. 

Rebecca Blank ise, ABD ve

Çin'in dünyanın en büyük ilk iki

ekonomisi olduğunu vurgulaya-

rak, Çin-ABD Ortak Ticari İşbir-

liği Komisyonu'nun kurulduğu

tarih olan 1983 yılındaki 5 milyar

dolarlık ikili ticaret hacminin bu

yıl 50 milyar dolar seviyesine

ulaştığını kaydetti. Bu arada, top-

lantıda tarafların ticari işbirliği

ilişkilerinin genişletilmesi nokta-

sında fikir birliğine vardığı da be-

lirtildi. 

Küresel piyasalar açısından 2012

yılında, kredi derecelendirme ku-

ruluşlarının Avrupa ülkelerinin

ülke notlarını düşürmesi yılın öne

çıkan olayları arasında ilk sırada

yer aldı. 

Yılın ilk ayında Standart & Poor's

(S&P) Avro Bölgesi'ndeki 9,

Fitch 5 ülkenin notunu düşürdü.

S&P, 13 Ocak 2012'de Avustur-

ya, Fransa, Malta, Slovakya ve

Slovenya'nın notlarını birer kade-

me, Güney Kıbrıs, İtalya, Porte-

kiz ve İspanya'nın kredi notunu

ise yüzde 0,9 büyüyeceğini ön-

gördü. 

OECD, Avro Bölgesi'ndeki borç

krizinin küresel ekonomi açısın-

dan en önemli risk kaynağı oldu-

ğunu vurguladı. 

Küresel ekonomiye ilişkin belir-

sizliklerin devam etmesiyle G-20

toplantısında IMF kaynaklarının

430 milyar dolar artırılması karar-

laştırıldı. 

Kredi derecelendirme kuruluşla-

rının kararları dışında yılın öne çı-

kan olayları arasında Avrupa'da

süregelen Yunanistan krizi de

vardı. Yunanistan 2012 yılına AB

ve IMF'den ikinci kurtarma pake-

tini almak için gerekli tasarruf

önlemlerini hayata geçirmek üze-

re AB Komisyonu, Avrupa Mer-

kez Bankası ve IMF temsilcile-

rinden oluşan troyka heyeti ile

borçları üzerinde saç tıraşı uygu-

layabilmek için özel Sektör Katı-

lımı (PSI) tahvil takası programı

üzerine özel sektör kreditörleri

ile müzakerelerle başladı. Yuna-

nistan aldığı kredilerle 2012 yılı-

nın son aylarını biraz olsun rahat

nefes alarak geçirdi.

iki kademe düşürdü. Fitch ise

İtalya ve İspanya'nın da araların-

da bulunduğu 5 Avro Bölgesi ül-

kesinin notunu kırdı. 

S&P ve Fitch'in bu kararını, Şu-

bat ayında Moody's'in Avro Böl-

gesi'ndeki 6 ülkenin notunu dü-

şürmesi izledi. 

Dünya Bankası, Hindistan ve

Brezilya başta olmak üzere geliş-

mekte olan ülkelerdeki büyüme-

nin yavaşlamasına bağlı olarak

2012 küresel büyüme tahminini

yüzde 3,6'dan yüzde 3,1'e indirdi. 

IMF ise Avro Bölgesi büyüme

tahminini yüzde 1,1'den yüzde -

0,5'e, küresel büyüme tahminini

de yüzde 4'ten yüzde 3,3'e çekti. 

OECD ise Mayıs ayında açıkladı-

ğı raporunda, küresel ekonominin

2012 yılında yüzde 3,4, 2013 yı-

lında yüzde 4,2 büyüyeceğini

tahmin etti. OECD, ABD ekono-

misi için 2012 yılı büyüme tahmi-

nini yüzde 2,0'den yüzde 2,4'e

yükseltti. 

OECD daha önce yüzde 0,2 bü-

yüyeceğini tahmin ettiği Avro

Bölgesi ekonomisinin bu yıl yüz-

de 0,1 daralacağını, gelecek yıl
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) -0,12 1,00

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 2,45 13,33

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 2,45 13,33

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 6,09 11,09

ÜFE ARALIK 2012
(2003=100)

ARALIK 2011
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

0,38 -0,09 0,36 0,08 0,53 -1,49 -0,31 0,26 1,03 0,17 1,66 -0,12

0,38 0,29 0,65 0,73 1,27 -0,24 -0,56 -0,30 0,72 0,90 2,58 2,45

0,56 0,56 0,41 1,52 -0,21 -0,90 -0,23 0,56 1,03 1,96 0,38 0,38

0,56 1,13 1,55 3,09 2,87 1,95 1,71 2,28 3,34 5,36 5,76 6,16

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,38 0,58

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 6,16 10,45

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 6,16 10,15

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,89 6,47

TÜFE ARALIK 2012
(2003=100)

ARALIK 2011
(2003=100)

2012

Aralık ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,12 düşüş, bir önceki yılın Aralık
ayına göre yüzde  2,45, bir önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 2,45 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 6,09
artış gerçekleşti. Aylık değişim tarım sektöründe yüzde
0,39, sanayi sektöründe ise yüzde 0,07 düşüş olarak ger-
çekleşti. Sanayide en yüksek aylık artış diğer ulaşım
araçları imalatında yaşandı.  Endeksteki 791 maddeden;
183 maddenin ortalama fiyatlarında değişim olmazken,
325 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 283 maddenin
ortalama fiyatlarında düşüş yaşandı.

Aralık ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-

ki aya göre yüzde 0,38, bir önceki yılın Aralık ayına gö-

re yüzde 6,16, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 6,16
ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,89 artış gerçek-

leşti. Aylık en yüksek artış gıda ve alkolsüz içecekler

grubunda yaşandı. Yıllık en yüksek artış ise yüzde 11,37

ile konut grubunda gerçekleşti. Endeksteki 444 madde-

den; 70 maddenin ortalama fiytlarında değişim olmaz-

ken, 241 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 133 mad-

denin ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

ÜFE: 2,45, TÜFE: 6,16Yıllık
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Kasım
(Milyon TL)

2012 Yılı
Bütçe
Hedefi

2011 2012 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 264.301 294.155 11.29 321.726

Vergi Gelirleri 234.106 255.678 9.21 277.677

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç üzerinden Alınan Vergiler 71.204 79.937 12.2 80.955

Gelir Vergisi 44.664 51.421 15.1 53.804

Gelir Vergisi Tevkifatı 40.263 46.780 16.1 48.917

Kurumlar Vergisi 26.540 28.516 7.44 27.151

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   22.720 26.795 17.9 24.562

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 6.043 6.802 12.5 6.982

Motorlu Taşıtlar Vergisi 5.817 6.533 12.3 6.693

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 95.239 104.117 9.32 114.150

Dahilde Alınan KDV 28.337 29.783 5.10 33.602

Özel Tüketim Vergisi 58.426 64.630 10.6 70.590

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 3.943 5.046 27.9 4.545

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 48.194 49.537 2.78 58.922

İthalde Alınan KDV 43.941 44.657 1.62 53.943

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 8.423 13.435 59.5 9.235

Harcamalar 272.32 317.733 16.6 350.948
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Mevzuat Değişiklikleri
01.12.2012 - Dış Ticaret Sermaye Şirketlerine İlişkin Karar

07.12.2012 - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 420)

12.12.2012 - 2013 Yılına Ait Genel Yatırım ve Finansman Programının Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esas-
ların Belirlenmesine Dair Tebliğ

13.12.2012 - 6361   Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu

- Kaydileştirilen Sermaye Piyasası Araçlarına İlişkin Kayıtların Tutulmasının Usul ve Esasları
Hakkında Tebliğ (Seri: IV, No: 28)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: IV, No: 62)

- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 421)

19.12.2012 - Ticari Defterlere İlişkin Tebliğ

- Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ (Sayı: 2005/1)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sa-
yı: 2012/15)

20.12.2012 - 2012/4026 2012 Yılında Yapılacak Tarımsal Desteklemelere İlişkin Kararda Değişiklik Yapıl-
masına Dair Karar

25.12.2012 - Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği Yö-
netmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

- Yeminli Mali Müşavirler Odaları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

- Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odaları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Yönetmelik

- Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Serbest Muhasebecilik Staj Yönetmeliğinde Değişik-
lik Yapılmasına Dair Yönetmelik

- Serbest Muhasebeciler, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirlerin
Mesleki Faaliyetlerinde Uyacakları Etik İlkeler Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılması-
na Dair Yönetmelik

26.12.2012 - Bağımsız Denetim Yönetmeliği

- İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike Sınıfları Tebliği

28.12.2012 - 2013 Yılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Mü-
şavirlik Asgari Ücret Tarifesi

29.12.2012 - Asgari Ücret Tespit Komisyonu Kararı

- Mal ve Hizmet Tedarikinde Alacaklıya Yapılan Geç Ödemelere İlişkin Temerrüt Faiz Oranının
Belirlenmesi Hakkında Tebliğ

30.12.2012 - 6362 Sermaye Piyasası Kanunu

- Finansal Araçlara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 9) Hakkında Tebliğ
(Sıra No: 172)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 2)

- Finansal Araçlara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 9) Hakkında Tebliğ
(Sıra No: 211)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 3)

- TFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS
7) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 42)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 4)

- Gerçeğe Uygun Değer Ölçümüne İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 13)
Hakkında Tebliğ (Sıra No: 5)
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2. Mükerrer - Finansal Araçlara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 9) Hakkında Tebliğ
(Sıra No: 172)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 2)

- Finansal Araçlara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 9) Hakkında Tebliğ
(Sıra No: 211)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 3)

- TFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS
7) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 42)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 4)

- Gerçeğe Uygun Değer Ölçümüne İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 13)
Hakkında Tebliğ (Sıra No: 5)

31.12.2012 - 2012/4132 Sermaye Piyasası Kurulu Başkan ve Üyeliklerine Yapılan Atamalar Hakkında Ka-
rar

Mükerrer - 6363 2013 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu

2. Mükerrer - 6364 2011 Yılı Merkezi Yönetim Kesin Hesap Kanunu

4. Mükerrer - Değerli Kağıtlar Kanunu Genel Tebliği (Sayı: 2012/1)

- Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 7)

- Tahsilat Genel Tebliği Seri: B Sıra No: 7

- Özel İletişim Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 9)

- Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 42)

- Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 42)

- Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 44)

- Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 284)

- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 422)

- Katma Değer Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 121)

- Sermaye Piyasası Araçlarının Kredili Alım, Açığa Satış ve Ödünç Alma ve Verme İşlemleri
Hakkında Tebliğ (Seri: V, No: 65)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: V, No: 133)

VVergi ergi TTakvimiakvimi
10.01.2013 - 16-31 Aralık 2012 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

- 16-31 Aralık 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait
Beyannamenin Verilmesi ve Ödenmesi

15.01.2013 - Aralık 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Aralık 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi

- Aralık 2012 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi
Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

- Aralık 2012 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Aralık 2012 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Aralık 2012 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

21.01.2013 - Aralık 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu
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- Aralık 2012 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Aralık 2012 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Aralık 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bildirim

Formu
- Aralık 2012 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve

İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Aralık 2012 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Aralık 2012 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Aralık 2012 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile

Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Aralık 2012 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Aralık 2012 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.01.2013 - Aralık 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan
Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Ekim-Kasım-Aralık 2012 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı (GVK 98.
Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)

- Ekim-Kasım-Aralık 2012 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların
Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Aralık 2012 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli
Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

24.01.2013 - Aralık 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- Ekim-Kasım-Aralık 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- 1-15 Ocak 2013 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin

Verilmesi ve Ödenmesi
25.01.2013 - 1-15 Ocak 2013 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi
28.01.2013 - Aralık 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan

Tevkifatların Ödemesi
- Ekim-Kasım-Aralık 2012 Dönemine Ait Tevkifatların Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrasına

Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
- Ekim-Kasım-Aralık 2012 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların

Ödemesi
- Aralık 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Ekim-Kasım-Aralık 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Aralık 2012 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli

Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
31.01.2013 - 2013 Yılı Motorlu Taşıtlar Vergisi 1.Taksit Ödemesi

- Yıllık Harçların Ödemesi
- 2012 Yılında Kullanılan Defterlerin 2013 yılında da Kullanılmak İstenmesi Halinde Yasal

Defterlere İlişkin Ara Tasdik
- Aralık 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Aralık 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- 6111 Sayılı Kanunun 2, 3, 5, 6, 7 ve 8. Maddeleri Hükümleri Uyarınca Ödenmesi Gereken 11.

Taksit Ödemesi
- Aralık 2012 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Aralık 2 gün aralıksız de-
vam eden sağnak yağışlar ne-

deniyle Edirne, Çorlu ve Çanakka-
le’de sel baskınları yaşandı.

02 Aralık İsrail, Filistinliler’den, Filistin yönetimine
ödenmek için topladığı 100 milyon dolarlık vergiye el
koyduğunu açıkladı.
03 Aralık Rusya Devlet Başkanı Putin, İstanbul’da Baş-
bakan Erdoğan ile biraraya geldi. Rusya ile finans, enerji,
bankacılık ve kültür alanlarında 11 anlaşma imzalandı.
04 Aralık Suriye’de isyancıların attığı bir havan topu
okulun bahçesine düştü 29 çocuk ve 1 öğretmen öldü.
05 Aralık Avrupa Birliği’nin dönem başkanı olan Kıbrıs
Rum yönetiminin lideri Dimitris Hristofyas, ülkesinin
ekonomik bakımdan iflas bayrağını çektiğini açıkladı.
06 Aralık Meclis’te SPK Kanun tasarısı görüşülürken
Bakan Ali Babacan tarafından verilen önerge ile SPK yö-
netiminin tamamı görevden alınarak, müşavir yapıldı.
07 Aralık Kuzey Irak’ta bölgesel Kürt yönetimi ile Bağ-
dat arasındaki restleşmede iki taraf hassas bölgelerden as-
keri güçlerini çekme konusunda uzlaştı.
08 Aralık Turgut Özal’ın cenazesinde inceleme yapan
Adli Tıp Kurumu zehir izi bulunmadığını açıkladı.
09 Aralık Libya Devlet Başkanı Margaryaf Türk müte-
ahhitlerin 4 milyar doları aşan alacağının ödeneceğini
açıkladı.
10 Aralık TÜİK, 2012 yılı üçüncü çeyreğinde gayri safi
yurtiçi hasılanın bir önceki yılın aynı dönemine göre sabit
fiyatlarla yüzde 1.6 büyüdüğünü açıkladı.
11 Aralık Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi’nin
hazırladığı “Medya Özgürlüğünün Durumu” başlıklı ra-
porda Türkiye, tutuklu gazetecilerin çok olması nedeniyle
eleştirildi.
12 Aralık Başbakan Erdoğan 16 milyar liraya mal olan
112 tesisin açılışını yaptı.
13 Aralık Ergenekon davasını izlemek için binlerce kişi
Silivri’ye gitti. Silivri’nin kapısına dayanan kalabalığa
jandarma biber gazı ile müdahale etti.
14 Aralık Bireysel silahlanmanın serbest olduğu Ameri-
ka’da 20 yaşındaki Adam Lanza annesinin çalıştığı okulu
basarak 26 kişiyi öldürdü.
15 Aralık Diyarbakır Lice’ye bağlı 4 köydeki sığınaklar-
da PKK’ya ait 21 ton esrar ele geçirildi.

16 Aralık İran Cumhurbaşkanı Ahmedinecad, Başbakan
Erdoğan’ın davetiyle yapacağı Konya ziyaretini iptal etti.
17 Aralık İstanbul’un 2 köprüsü ile 8 otoyolun 25 yıllığı-
na işletmesini 5.7 milyar dolar ile Koç Holding-Malezya-
Ülker Grubu aldı.
18 Aralık Türkiye’nin ilk yerli yüksek çözünürlüklü ke-
şif uydusu Göktürk-2 uzayda 686 kilometre yükseklikteki
yörüngesine ulaştı.
19 Aralık Sınır Tanımayan Gazeteciler örgütünün rapo-
runda Türkiye dünyanın en büyük gazeteci hapishanesi
olarak tanımlandı.
20 Aralık İstanbul’da kar yağışı nedeniyle ulaşım felç ol-
du, kilometrelerce araç kuyrukları oluştu.
21 Aralık Başbakanı protesto gösterisine katılan öğrenci-
lerin ev ve yurtlarına polis operasyon düzenledi. 11 kişi
gözaltına alındı.
22 Aralık Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, 10 aylık dö-
nemde 263 milyar 848 bin liralık tüketici kredisi kullanıl-
dığını açıkladı.
23 Aralık Suriye ordusu Hama kentinde bir fırını bomba-
ladı. Ekmek için kuyrukta bekleyen 104 kişi hayatını kay-
betti.
24 Aralık Avrupa Komisyonu’nun kararına göre hizmet
sunmak için Almanya, Hollanda ve Danimarka’ya gide-
cek Türk vatandaşları vizesiz giriş yapabilecek.
25 Aralık KADEP Genel Başkanı ve Diyarbakır Millet-
vekili Şerafettin Elçi kanser tedavisi gördüğü hastanede
yaşamını yitirdi.
26 Aralık Türk-iş dört kişilik bir ailenin açlık sınırının
985 liraya, yoksulluk sınırının ise 3 bin 208 liraya yüksel-
diğini açıkladı.
27 Aralık Odatv davasından 682 gündür tutuklu olan Ga-
zeteci Soner Yalçın tahliye edildi.
28 Aralık İş dünyasının duayenlerinden Borusan Hol-
ding’in kurucusu Asım Kocabıyık hayatını kaybetti.
29 Aralık Suriye’de Halep’in ilçelerinin havadan bomba-
landığı ve çok sayıda ölü olduğu bildirildi.
30 Aralık Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, kişilerin tüm
gelirlerinin havuzda toplanacağını, belirlenecek limitleri
aşanların faiz ve kira gibi gelirlerinden ek vergi alınacağı-
nı açıkladı.
31 Aralık İstanbul Sultanahmet’te bir otelde 21 turist ile
2 Türk sızan doğalgazdan zehirlendi.
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